

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第5項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2025年9月25日
【中間会計期間】	第11期中（自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）
【会社名】	セグエグループ株式会社
【英訳名】	Segue Group Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 愛須 康之
【本店の所在の場所】	東京都中央区新川一丁目16番3号
【電話番号】	03-6228-3822（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役コーポレート本部長 福田 泰福
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区新川一丁目16番3号
【電話番号】	03-6228-3822（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役コーポレート本部長 福田 泰福
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2024年8月13日に提出いたしました第11期中（自 2024年1月1日 至 2024年6月30日）半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部〔企業情報〕

第1〔企業の概況〕

1〔主要な経営指標等の推移〕

第3〔提出会社の状況〕

1〔株式等の状況〕

（4）〔発行済株式総数、資本金等の推移〕

第4〔経理の状況〕

1〔中間連結財務諸表〕

（1）〔中間連結貸借対照表〕

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第10期 中間連結会計期間	第11期 中間連結会計期間	第10期
会計期間	自 2023年 1 月 1 日 至 2023年 6 月30日	自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日	自 2023年 1 月 1 日 至 2023年12月31日
売上高 (千円)	9,058,162	8,410,685	17,443,211
経常利益 (千円)	603,111	739,511	1,015,300
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益 (千円)	407,857	434,046	660,510
中間包括利益又は包括利益 (千円)	422,505	505,643	679,561
純資産額 (千円)	3,924,001	3,493,691	4,014,375
総資産額 (千円)	11,709,348	14,192,260	11,831,431
1株当たり中間(当期)純利益金額 (円)	12.12	13.29	19.63
潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益金額 (円)	12.01	13.17	19.44
自己資本比率 (%)	32.9	22.9	33.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	578,405	2,078,056	1,586,059
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	256,692	1,272,298	658,985
財務活動に よるキャッシュ・フロー (千円)	170,173	132,516	669,102
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)	2,558,061	4,247,381	3,451,801

(注) 1. 当社は、中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 当社は、2024年2月13日開催の取締役会の決議に基づき、2024年3月1日付で普通株式1株につき、3株の割合で株式分割を行っております。第10期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり中間(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益を算定しております。

3. 当社は、「株式給付信託(J-ESOP)」を導入しており、当該信託にかかる株式給付信託口が所有する当社株式については、中間連結財務諸表において自己株式として計上しております。そのため、1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定における「普通株式の期中平均株式数」については、当該株式給付信託が所有する当社株式を自己株式に含めて算定しております。

(訂正後)

回次	第10期 中間連結会計期間	第11期 中間連結会計期間	第10期
会計期間	自 2023年 1 月 1 日 至 2023年 6 月30日	自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日	自 2023年 1 月 1 日 至 2023年12月31日
売上高 (千円)	9,058,162	8,410,685	17,443,211
経常利益 (千円)	603,111	739,511	1,015,300
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益 (千円)	407,857	434,046	660,510
中間包括利益又は包括利益 (千円)	422,505	505,643	679,561
純資産額 (千円)	3,924,001	3,493,691	4,014,375
総資産額 (千円)	11,709,348	14,192,260	11,831,431
1株当たり中間(当期)純利益金額 (円)	12.12	13.29	19.63
潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益金額 (円)	12.01	13.17	19.44
自己資本比率 (%)	32.9	<u>22.8</u>	33.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	578,405	2,078,056	1,586,059
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	256,692	1,272,298	658,985
財務活動に よるキャッシュ・フロー (千円)	170,173	132,516	669,102
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)	2,558,061	4,247,381	3,451,801

(注) 1. 当社は、中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 当社は、2024年2月13日開催の取締役会の決議に基づき、2024年3月1日付で普通株式1株につき、3株の割合で株式分割を行っております。第10期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり中間(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益を算定しております。
3. 当社は、「株式給付信託(J-ESOP)」を導入しており、当該信託にかかる株式給付信託口が所有する当社株式については、中間連結財務諸表において自己株式として計上しております。そのため、1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定における「普通株式の期中平均株式数」については、当該株式給付信託が所有する当社株式を自己株式に含めて算定しております。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

(訂正前)

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2024年2月22日 (注) 1	375,360	11,345,431		525,563		298,063
2024年3月1日 (注) 2	22,690,862	34,036,293		525,563		298,063
2024年4月1日～ 2024年6月30日 (注) 3	23,823	34,060,116	<u>7,806</u>	<u>533,369</u>	<u>7,806</u>	<u>305,869</u>

(注) 1．自己株式の消却による減少であります。

2．普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行ったことによる増加であります。

3．新株予約権の行使による増加であります。

(訂正後)

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2024年2月22日 (注) 1	375,360	11,345,431		525,563		298,063
2024年3月1日 (注) 2	22,690,862	34,036,293		525,563		298,063
2024年4月1日～ 2024年6月30日 (注) 3	23,823	34,060,116	<u>2,609</u>	<u>528,173</u>	<u>2,609</u>	<u>300,673</u>

(注) 1．自己株式の消却による減少であります。

2．普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行ったことによる増加であります。

3．新株予約権の行使による増加であります。

## 第4 【経理の状況】

## 1 【中間連結財務諸表】

## (1) 【中間連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,357,510	4,144,715
受取手形及び売掛金	1,839,421	2,039,404
電子記録債権	179,083	78,737
有価証券	94,291	102,665
棚卸資産	<sup>1</sup> 2,848,004	<sup>1</sup> 2,546,785
前渡金	1,244,474	1,317,589
未収入金	303,555	626,619
その他	168,357	225,123
貸倒引当金	5,296	9,374
流動資産合計	10,029,402	11,072,267
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	138,349	152,231
減価償却累計額	39,473	44,983
建物及び構築物（純額）	98,875	107,247
車両運搬具	7,111	8,059
減価償却累計額	3,416	4,137
車両運搬具（純額）	3,695	3,922
工具、器具及び備品	1,157,883	1,224,571
減価償却累計額	914,903	979,307
工具、器具及び備品（純額）	242,980	245,263
リース資産	52,776	72,992
減価償却累計額	21,952	40,315
リース資産（純額）	30,823	32,677
土地	639	639
有形固定資産合計	377,014	389,751
無形固定資産		
のれん	161,089	1,497,383
ソフトウエア	12,428	85,658
ソフトウエア仮勘定	88,585	
その他	1,209	1,209
無形固定資産合計	263,313	1,584,251
投資その他の資産		
投資有価証券	467,798	399,442
長期差入保証金	189,479	183,835
長期預け金	169,200	
繰延税金資産	185,622	269,572
保険積立金	104,238	124,845
その他	45,361	168,295
投資その他の資産合計	1,161,701	1,145,990
固定資産合計	1,802,029	3,119,993
資産合計	11,831,431	14,192,260

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年 6 月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,512,510	2,128,537
短期借入金		110,915
1年内返済予定の長期借入金	273,598	450,000
リース債務	13,035	19,143
未払金	167,358	142,619
未払費用	260,312	711,414
未払法人税等	200,231	364,414
未払消費税等	276,355	162,741
賞与引当金	449	6,768
役員賞与引当金	15,820	
前受金	4,018,084	4,591,334
その他の引当金	1,807	1,914
その他	113,579	70,122
流動負債合計	6,853,144	8,759,927
固定負債		
長期借入金	544,101	1,454,380
退職給付に係る負債	260,168	348,378
株式給付引当金	73,821	55,668
長期末払金	66,598	64,648
リース債務	19,222	15,565
固定負債合計	963,911	1,938,642
負債合計	7,817,056	10,698,569
純資産の部		
株主資本		
資本金	525,563	533,369
資本剰余金	297,245	20,478
利益剰余金	3,520,077	3,785,782
自己株式	381,733	1,127,440
株主資本合計	3,961,152	3,212,190
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,157	10,348
繰延ヘッジ損益	866	204
為替換算調整勘定	5,052	27,089
その他の包括利益累計額合計	21,971	37,233
新株予約権	64,192	60,932
非支配株主持分	11,000	183,334
純資産合計	4,014,375	3,493,691
負債純資産合計	11,831,431	14,192,260

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年 6 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,357,510	4,144,715
受取手形及び売掛金	1,839,421	2,039,404
電子記録債権	179,083	78,737
有価証券	94,291	102,665
棚卸資産	<sup>1</sup> 2,848,004	<sup>1</sup> 2,546,785
前渡金	1,244,474	1,317,589
未収入金	303,555	626,619
その他	168,357	225,123
貸倒引当金	5,296	9,374
流動資産合計	10,029,402	11,072,267
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	138,349	152,231
減価償却累計額	39,473	44,983
建物及び構築物（純額）	98,875	107,247
車両運搬具	7,111	8,059
減価償却累計額	3,416	4,137
車両運搬具（純額）	3,695	3,922
工具、器具及び備品	1,157,883	1,224,571
減価償却累計額	914,903	979,307
工具、器具及び備品（純額）	242,980	245,263
リース資産	52,776	72,992
減価償却累計額	21,952	40,315
リース資産（純額）	30,823	32,677
土地	639	639
有形固定資産合計	377,014	389,751
無形固定資産		
のれん	161,089	1,497,383
ソフトウェア	12,428	85,658
ソフトウェア仮勘定	88,585	
その他	1,209	1,209
無形固定資産合計	263,313	1,584,251
投資その他の資産		
投資有価証券	467,798	399,442
長期差入保証金	189,479	183,835
長期預け金	169,200	
繰延税金資産	185,622	269,572
保険積立金	104,238	124,845
その他	45,361	168,295
投資その他の資産合計	1,161,701	1,145,990
固定資産合計	1,802,029	3,119,993
資産合計	11,831,431	14,192,260



(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年 6 月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,512,510	2,128,537
短期借入金		110,915
1年内返済予定の長期借入金	273,598	450,000
リース債務	13,035	19,143
未払金	167,358	142,619
未払費用	260,312	711,414
未払法人税等	200,231	364,414
未払消費税等	276,355	162,741
賞与引当金	449	6,768
役員賞与引当金	15,820	
前受金	4,018,084	4,591,334
その他の引当金	1,807	1,914
その他	113,579	70,122
流動負債合計	6,853,144	8,759,927
固定負債		
長期借入金	544,101	1,454,380
退職給付に係る負債	260,168	348,378
株式給付引当金	73,821	55,668
長期末払金	66,598	64,648
リース債務	19,222	15,565
固定負債合計	963,911	1,938,642
負債合計	7,817,056	10,698,569
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	525,563	528,173
資本剰余金	297,245	15,282
利益剰余金	3,520,077	3,785,782
自己株式	381,733	1,127,440
株主資本合計	3,961,152	3,201,797
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,157	10,348
繰延ヘッジ損益	866	204
為替換算調整勘定	5,052	27,089
その他の包括利益累計額合計	21,971	37,233
新株予約権	64,192	71,325
非支配株主持分	11,000	183,334
純資産合計	4,014,375	3,493,691
負債純資産合計	11,831,431	14,192,260